2017, passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 1º ............................................................................... :  

§ 2º  A renda ou a receita bruta anual para enquadramento dos beneficiários 

do PNMPO, definidos no § 1º, por ano, fica limitada à quantia de R$ 

360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais), conforme lei complementar Nº 

123, de 14 de dezembro de 2006.” 

Justificativa 

Sendo o PNMPO um programa de apoio ao desenvolvimento de pequenos negócios formais e 

informais, é importante que o mesmo esteja alinhado à Lei Geral das MPE em termos de legislação